Dico enim Christum Iesum mi- Rom. c. 15.
nistrum fuisse circumcisioṇis propter v. 8.
veritatem Dei, ad confirmandas
promissiones patrum: Gentes autem
super misericordia honorare Deum.
Scriptum est enim: Credidit Abra- Gen. 15.
ham Deo, et reputatum est illi ad Rom. 4.
iustitiam. Dicatum est rursum ad
illum: In te benedicetur omnes tri- Gen. 12. v. 3.
bus terra. id quod Paulus hac
Ec. ij

*Rom. c. 4.
v. 13.*
Cal. c. 3. v. 9.

nobis sententia exponit: Non enim per legem, ait, promissio Abraham, ut ipse heres esset mundi, sed per iustitiam fidei. & rursus: Igitur qui ex fide sunt, benedicentur cum fidei Abraham. Si Dei ergo promissiones per fidem patribus obuenerunt, Christus vero minister factus est, hoc est mediator, ad firmandas promissiones patribus a Deo factas, nempe iustificationem, qua per fidem obtinetur; (factus est autem Christus minister, hoc est mediator, non ut alteri fidem conciliaret, sed ut sibi ipsi & Patri per seipsum) cui dubium esse potest, quin verus secundum naturam Deus existat? Nam ut beatus Abraham iustificatus est in Deum credens; ita gentes quoque iustificabuntur in ipso, si vestigiis illius innixa, in Deum, hoc est in Christum crediderint.

ημιν ἐποιεῖται οἱ τρεῖς αὐτοὶ οὐ γένεται σιάνομοι ἡ ἐπαγγελία τῷ Αβραμ, εἰς τὸ καλυπόμενον αὐτὸν ἐξ οὐδου, ἀλλὰ σιὰ δικαιοσύνης καὶ πίστεως. καὶ πάλιν ὡς τε ④ ἐν πίστεως διλογεωμένης τῷ τοῦ Αβραμ.] οὐκοῦ εἰς τὴν πίστεως αἱ ἐπαγγελίαι διδόντη τοῖς πατρέσσι αὐτὸν θεόν, γένεται τοῦ σιάνοντος ὁ Χριστός, τουτέστι μεσίτης, εἰς τὸ βελαγώντα τὰς ἐπαγγελίας τας τοῖς πατρέσσι διδόντας αὐτὸν θεόν, τουτέστι τῷ σιὰ πίστεως δικαιωσιν. γένεται τοῖς σιάνοντος ὁ Χριστός, τουτέστι μεσίτης, οὐχ ὡς ἐπέχει τῷ πίστιν ωφελητικόνδηλον, ἀλλ’ ὡς ἐαυτῷ μᾶλλον καὶ δι’ ἑαυτῆς τῷ πατέτι θεός ἀρρέπει, φύσιν ἔχει. δεδικασθεῖται γένεται μακαρεῖς ⑤ Αβραμ πεπιστυκαῖς εἰς θεόν. οὐ πατέτι καὶ τὰ ἔθυμη δικαιωσίες αἱ τοῦ αὐτοῦ ποιεῖσθαι, τουτέστι Χριστός.

Ex priori ad Corinthios.

1. Cor. c. 6.
v. 11.

Et hac quidam fuitis : sed ab
luti estis , sed sanctificati estis ,
sed iustificati estis in nomine Do-
mini nostri Iesu Christi , & in Spi-
ritu Dei nostri . Cum in nomine
Christi iustificemur , eumque fi-
de ut Deum veneremur , eius-
demque Spiritu locupletemur ,
quomodo non erit Deus Chri-
stus ?

Ex posteriori ad Corinthios.

2. Cor. 6. 11.
v. 4.

NAM si quis venit, alium Iesum praedicauimus; aut aliud ritum accipitis, quem non accepistis: aut aliud euangelium, quod non receperistis, recte pateremini. Ante Dei

Ἐκ τῆς ἀρχῆς Κορενθίους ἀρχής.